1

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL Nº 4 – SEPLAG/SEAPA, DE 8 DE SETEMBRO DE 2009

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DO DISTRITO FEDERAL, SUBSTITUTA,

torna públicos o horário e os locais de realização das provas objetivas e da prova discursiva do concurso
público para provimento de vagas nos cargos de Analista e de Técnico de Desenvolvimento e
Fiscalização Agropecuária da Carreira Desenvolvimento e Fiscalização Agropecuária do Quadro de
Pessoal do Governo do Distrito Federal.

As provas objetivas e a prova discursiva para os cargos de nível superior terão a duração de 4

horas e 30 minutos e serão aplicadas no dia 20 de setembro de 2009, às 8 horas (horário oficial de
Brasília/DF).

As provas objetivas para os cargos de nível médio terão a duração de 3 horas e 30 minutos e serão
aplicadas no dia 20 de setembro de 2009, às 15 horas (horário oficial de Brasília/DF).

1 ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO E FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA
1.1 Locais de realização das provas

Atendimento Especial Local

Todos os candidatos que tiveram a solicitação de
atendimento especial deferida

UDF – Centro Universitário – Bloco A – SEPS
704/904, conjunto A – Asa Sul, Brasília/DF

Cargo Candidatos Local

Cargo 1: Analista de
Desenvolvimento e

Fiscalização Agropecuária –
especialidade: Administrador

Todos os candidatos no cargo 1
UDF – Centro Universitário –
Bloco A – SEPS 704/904,
conjunto A – Asa Sul, Brasília/DF

Cargo 2: Analista de
Desenvolvimento e

Fiscalização Agropecuária –
especialidade: Arquiteto

Todos os candidatos inscritos no
cargo 2

UDF – Centro Universitário –
Bloco A – SEPS 704/904,
conjunto A – Asa Sul, Brasília/DF

Cargo 3: Analista de
Desenvolvimento e

Fiscalização Agropecuária –
especialidade: Engenheiro

Agrimensor

Todos os candidatos inscritos no
cargo 3

UDF – Centro Universitário –
Bloco A – SEPS 704/904,
conjunto A – Asa Sul, Brasília/DF

Cargo 4: Analista de
Desenvolvimento e

Fiscalização Agropecuária -
especialidade: Engenheiro

Agrônomo

de Abelardo Morais Leite Junior
a

Daniel Anacleto da Costa Lage

UDF – Centro Universitário –
Bloco A – SEPS 704/904,
conjunto A – Asa Sul, Brasília/DF

Cargo 4: Analista de
Desenvolvimento e

Fiscalização Agropecuária -
especialidade: Engenheiro

Agrônomo

de Daniel Jose Duarte
a

Zilton Sena Filho

UDF – Centro Universitário –
Bloco B – SEPS 704/904,
conjunto A – Asa Sul, Brasília/DF

 2

Cargo Candidatos Local

Cargo 5: Analista de
Desenvolvimento e

Fiscalização Agropecuária –
especialidade: Engenheiro Civil

Todos os candidatos inscritos no
cargo 5

UDF – Centro Universitário –
Bloco A – SEPS 704/904,
conjunto A – Asa Sul, Brasília/DF

Cargo 6: Analista de
Desenvolvimento e

Fiscalização Agropecuária –
especialidade: Engenheiro de

Alimentos

Todos os candidatos inscritos no
cargo 6

UDF – Centro Universitário –
Bloco A – SEPS 704/904,
conjunto A – Asa Sul, Brasília/DF

Cargo 7: Analista de
Desenvolvimento e

Fiscalização Agropecuária –
especialidade: Médico

Veterinário

Todos os candidatos inscritos no
cargo 7

UDF – Centro Universitário –
Bloco B – SEPS 704/904,
conjunto A – Asa Sul, Brasília/DF

Cargo 8: Analista de
Desenvolvimento e

Fiscalização Agropecuária –
especialidade: Nutricionista

Todos os candidatos inscritos no
cargo 8

UDF – Centro Universitário –
Bloco A – SEPS 704/904,
conjunto A – Asa Sul, Brasília/DF

Cargo 9: Analista de
Desenvolvimento e

Fiscalização Agropecuária –
especialidade: Químico

Todos os candidatos inscritos no
cargo 9

UDF – Centro Universitário –
Bloco A – SEPS 704/904,
conjunto A – Asa Sul, Brasília/DF

Cargo 10: Analista de
Desenvolvimento e

Fiscalização Agropecuária –
especialidade: Zootecnista

Todos os candidatos inscritos no
cargo 10

UDF – Centro Universitário –
Bloco A – SEPS 704/904,
conjunto A – Asa Sul, Brasília/DF

2 TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO E FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA
2.1 Locais de realização das provas objetivas

Atendimento Especial Local

Todos os candidatos que tiveram a solicitação de
atendimento especial deferida

UDF – Centro Universitário – Bloco A – SEPS
704/904, conjunto A – Asa Sul, Brasília/DF

Cargo Candidatos Local

Cargo 11: Técnico de
Desenvolvimento e

Fiscalização Agropecuária –
especialidade: Agente

Administrativo

de Abel Augusto Alves Moreira
a

Juliana Barbosa Oliveira

UDF – Centro Universitário –
Bloco B – SEPS 704/904,
conjunto A – Asa Sul, Brasília/DF

Cargo 11: Técnico de
Desenvolvimento e

Fiscalização Agropecuária –
especialidade: Agente

Administrativo

de Juliana Cabral de Carvalho
a

Leandro Magno Santos da Silva

Centro Educacional Leonardo da
Vinci – Asa Sul – Bloco 1 – SEPS
703/903, bloco 1, lote B – Asa
Sul, Brasília/DF

 3

Cargo Candidatos Local

Cargo 11: Técnico de
Desenvolvimento e

Fiscalização Agropecuária –
especialidade: Agente

Administrativo

de Leandro Malvessi
a

Marina Reyes de Gomes Pires

Centro Educacional Leonardo da
Vinci – Asa Sul – Bloco 2 – SEPS
703/903, bloco 1, lote B – Asa
Sul, Brasília/DF

Cargo 11: Técnico de
Desenvolvimento e

Fiscalização Agropecuária –
especialidade: Agente

Administrativo

de Marinaldo Lima Maciel
a

Zuleica Guimaraes de Freitas

Centro Educacional Sigma –
Unidade Norte – SGAN 910,
Módulo E – Asa Norte,
Brasília/DF

Cargo 12: Técnico de
Desenvolvimento e

Fiscalização Agropecuária –
especialidade: Técnico em

Agropecuária

de Adaelson Pego do Amaral
a

Jorge Agnaldo Alves Morato

UDF – Centro Universitário –
Bloco A – SEPS 704/904,
conjunto A – Asa Sul, Brasília/DF

Cargo 12: Técnico de
Desenvolvimento e

Fiscalização Agropecuária –
especialidade: Técnico em

Agropecuária

de Jorge Rafael Andrade Campelo
a

Zilma Augusta Rodrigues

UDF – Centro Universitário –
Bloco B – SEPS 704/904,
conjunto A – Asa Sul, Brasília/DF

Cargo 13: Técnico de
Desenvolvimento e

Fiscalização Agropecuária –
especialidade: Técnico em

Contabilidade

Todos os candidatos inscritos no
cargo 13

UDF – Centro Universitário –
Bloco A – SEPS 704/904,
conjunto A – Asa Sul, Brasília/DF

3 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc,
bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como
chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira/grafite e/ou borracha.
3.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
3.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
3.3 No dia de realização das provas, o candidato deve observar todas as instruções contidas no item 14
do Edital nº 1 – SEPLAG/SEAPA, de 19 de junho de 2009, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal, e
neste edital.

CERES ALVES PRATES

Secretária de Estado de Planejamento e Gestão do Distrito Federal
Substituta